
 
 
  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _2108_del__31/12/2012 

 
  Registro  Settore  n.120 del 20/12/2012    

 
OGGETTO: Assegnazione ausili finanziari – anno 2012 – Impegno spesa 

       
  
(    )  LIQUIDAZIONE                                 ( x   )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___31/12/2012. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
          



 

   
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto: Assegnazione Ausili Finanziari anno 2012 – Impegno spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
 
che con delibera C.C. n.56 del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio 2012 – pluriennale 2012/2014;  
 
che con delibera di G.C. n.109 del 23/10/2012 è stato approvato il PEG 2012; 
 
che la legge n.328 /2000 stabilisce che il sistema integrato di interventi e servizi sociali si realizza mediante 
politiche e prestazioni coordinate nei diversi settori della vita sociale, integrando i servizi alle persone e al 
nucleo familiare con eventuale misure economiche per garantire la qualità di vita o ridurre le situazioni di 
disagio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza  di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non 
autonomia, in coerenza con gli artt.2,3 e 38 della Costituzione; 
 
che rientrano in tale categoria diversi cittadini disoccupati o in cerca di seconda occupazione,quindi senza 
reddito, vedove con orfani minori,persone che sostengono onerose spese sanitarie ed assimilati che versano 
in precarie o disagiate condizioni economiche,specialmente in questo particolare momento di festivita’ non 
possono assicurare alla propria famiglia,soprattutto ai piu’ piccoli,neanche il necessario per trascorrere 
serenamente le festivita’ natalizie; 
 
che questo Ente, gia’ negli anni scorsi è intervenuto utilizzando le Parrocchie dislocate nelle varie frazioni 
comunali e Caritas locale, per individuare le persone con maggiore disagio economico per la dispensazione 
di pacchi alimentari; 
 
che , per poter procedere in merito,data anche la brevita’ dei tempi,è valutabile assegnare un contributo 
economico ai Parroci delle quattro frazioni comunali e alla Caritas locale,che a loro volta provvederanno alla 
distribuzione di pacchi alimentari alle famiglie che stanno vivendo una particolare situazione di disagio 
economico;  
 
Visto l’art. 9 comma 2  del01/07/2009 n.78 convertito in legge n.102 del 03/08/2009, che prevede 
che il funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
 Vista la disponibilità finanziaria sul Cap. 1281/1-cod.1100405-bil 2012; 
 
visto il TU degli Enti Locali D.lgs 267/2000; 
visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto provvedere al relativo impegno 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 



- di impegnare la somma di € 15.000,00  sul cap. 1281/1 Cod. – 1100405 – bil 2012 per un ausilio 
finanziario alle Parrocchie  e Caritas locali nella misura come di seguito dettagliata; 

1) Parrocchia S.Maria delle Grazie – chiesa collegiale - e per essa al Sacerdote Don Pasquale Capasso, 
nato a Napoli il 17/04/1949 residente a Nola (NA) Corso Vitalee C:F. CPSPQL49D17F839Z  € 
1.500,00 

2) Parrocchia S.Marcellino Marigliano e per essa al Sacerdote Don Salvatore Spiezia nato a S.Vitaliano 
l’11/02/1951 residente in Marigliano via S.Marcellino n.5 C.F. SPZSVT51B11I391G € 1.500,00 

3) Parrocchia S.Croce – fraz.S.Nicola -e per essa al Sacerdote Don Sebastiano Bonavolontà nato a 
Marigliano il 16/10/1945 ivi residente in Via S.Francesco n.43 C.F. BNVSST45R16E955X € 
1.500,00 

4) Parrocchia S.Sebastiano Martire –fraz. Miuli –Marigliano e per essa al Sacerdote Sepe Andrea nato a 
Marigliano il 21/12/1942 ivi residente in Corso Umberto I n.147 C.F. SPENDR42T21E955N € 
1.500,00 

5) Convento Frati Minori Marigliano (Località S.Vito) e per essa al Sacerdote Sepe Andrea nato a 
Marigliano il 21/12/1942 ivi residente in Corso Umberto I n.147 C.F. SPENDR42T21E955N € 
1.500,00 

6) Parrocchia Sacro Cuore- Loc. Pontecitra- e per essa al Sacerdote Don Pasquale Giannino nato a 
Pomigliano D’Arco il 05/08/1973 residente in Marigliano Via Pontecitra C.F. 
GNNPQL73M05G812G € 1.500,00 

7) Congregazione Missionari Divina Redenzione Comunità  (Istituto Anselmi) e per essa al Sacerdote 
Blandon Jose Ignacio nato in Colombia il 02/05/1975 residente in Marigliano Corso Umberto I n.70 
C.F. BLNJGN75E02Z604X € 1.500,00 

8) Casa Suor Luisa Suore Figlie della Carità, e per essa alla Madre Superiore Fornaio Brigida nata a 
Napoli il 14/04/1953 residente in Marigliano via Castello n.32 C.F. FRMBGD53D54F839Y € 
1.500,00 

9) Parrocchia S.Giovanni Battista- fraz. Faibano-e per essa al Sacerdote Variale Givanni nato il 
25/01/1943 a Marigliano ivi residente in Via A.Minichini n.30 C.F. VRRGNN43A25E955P € 
1.500,00. 

10) Parrocchia S.Stefano – fraz. Casaferro- e per essa al Sacerdote Don Sebastiano Bonavolontà nato a 
Marigliano il 16/10/1945 ivi residente in Via S.Francesco n.43 C.F. BNVSST45R16E955X € 
1.500,00 

 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012/2014; 

 
- di trasmettere la presente determina all’ufficio segreteria e ragioneria  per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
                                                                                                  Responsabile del Settore I°                                      

                                                                                               Fiorinda Cerciello 


